12 Hinc

12 Hactenq; concludere possumus , quod , & singula, quæ pro incertis, & male ablatis relinquentur in piam causam utique relicta dicuntur , nam pro conscientia exonerazione , animæque testatoris salute relicta censentur , iuxta Bar. Theoricam quam reponit in l. 1. nu. 35. & seq. C. de sacref. Eccles. vbi Bal. quoque in eandem deuenit sententiam n. 5. quod pariter confirmavit in l. bæreditas , s. si defuncto , ff. de petit. bæred. in 1. leff. vbi etiam Angel. & ita similiter scripsierunt Abb. in cap. cum sit num. 6. & ibi Febyn. in fin. de iud. I. as. conf. 110. nu. 2. vol. 1. Aretin. conf. 63. cap. 19. Soccein. in l. moribus num. 32. ff. de vulg. Perals. tit. in l. si quis Titio, ff. de leg. 2. Florian. in l. cum quidam , s. si dies ff. de vñsur. Couar. in cap. nos quidem testam. s. fin. num. 13. Tiraquell. in l. si vñquam glos. libertis nu. 88. C. de reuoc. donat. in tract. de pia causa in prefat. col. 20. vers. item reliquum, Spin. de testam. glos. 31. nu. 40. Siluestr. in summa in verb. legatum il quarto, Menoch. de præsumpt. lib. 4. d. præsumpt. 115. nu. 28. Molfes. in sua summa tract. 13. num. 172. tom. 2. Cancer. variar. resol. in tit. de legatis casu 20. num. 103. Gratian. discept. forens. cap. 329. nu. 13. & 14. Moneta in suo tract. de commut. vñlim. volunt. cap. 4. qu. 2 num. 52.

12 Et consequenter affirmare debemus , vt singulis priuilegijs pię cause concessis potiantur huiusmodi legata quare omnia à Tiraquelle de priuileg. pia causa , congeta , vti huc spectantia accomodabis , sic , & alia plura adducta per Surd. in tract. de alimentis tit. de priuileg. aliment. licet non per hoc intendam firmare conclusio- nē à contrario sensu , quod in casibus , in quibus non reperitur priuilegiata pia causa , neq; sine priuilegiata legata pro incertis , & male ablati- bus , si quidem multa prohibentur etiam pię cause , quæ conceduntur huiusmodi legatis , tanquam magis favorabilibus , & priuilegiatis , & proinde talia legata maioribus fruuntur priuilegijs , quibus pia causa fruitur , prout sic praedicari quandoque vidi in varijs factorum contingentijs .

S V M M A R I V M .

- 1 Legatum pro incertis , & male ablatis debetur iure debiti .
- 2 Dans elemosinam debitum suum adimpler .
- 3 Legata pia ante omnia soluenda sunt , sic pariter legatum doris , n. 4.

A R G V M E N T V M .

Legatum pro male ablatis , vt æs alienum detrahitur .

P R I V I L E G I V M I I .

1 Regulam firmam in favorem legati pro male ablatis , quod illud , vt æs alienam detra-

hatur ; cum potius iure debiti , quam legati relinqui videatur , glos. & DD. in cap. quanquam de vñsur. in 6. Bald. conf. 82. vol. 1. Mascard. de probat. conclus. 1180. num. 155. Card. Tus. concl. 23. lit. M. Magdal. de numer. test. in test. cap. 2. n. 26. par. 2. Costa. de scient. & ignorant. centur. 2. dist. 2. nu. 26. Rustic. de fideicommiss. lib. 2. cap. 3. num. 3. & 17. nec præstat beneficium , qui impedit debitu , l. 1. & ibi Bart. nu. 1. C. de imponend. lucr. descript. lib. 10. Alex. conf. 198. n. 11. vol. 6. cum nec à voluntate procedat , quod ab eo fit , qui cogi poterat , nā paria sūt aliquid ex necessitate facere vel necessitatis timore , l. nouis. ff. quod à fals. tut. aff. est quæ tex. adhoc singularē dicunt Anch. cōf. 19. Ias. in l. 2. n. 4. C. de transact. Aldouin. conf. 15. n. 8. Crot. singul. 572. Suar. allegat. 23. & post alios Surd. de aliment. tit. 7. quæst. 12. num. 19. satisque coactus dicitur , qui tactus cordis dolore intrinseco propter animæ salutem restituit , aut restitui mandat ipsa enim cum sit præfiosior omnibus ; cæteris præponenda est , l. sancimus C. de sacref. Eccles. l. fin. C. ad l. Iul. repeatnd. Suar. in tit. de las duedas num. 7. vbi quod si dat pauperibus , non est opus charitatis , sed iustitia , qui enim eleemosynam dat potius debitum adimpler , quam donat , l. 1. C. mendic. lib. 11. reddimus namque id , quod nostrum non est , Binsfeld. in cap. cum tu concl. 6. q. 7. de vñsur.